

Norge.

Kronprinsen regenten, kronprinsessan och prins Gustaf Adolf anländer till Kristiania med extratåg. De mottogs vid stationen af stortingspresidenten Berner, förutvarande statsministern Hagerup, kommunebestyrrelsens ordförande advokat Harbüz, stiftsammanen i Akerhus' samt Furu, höiestorsets ledamöter, generalitet, högre officerare samt damer och herrar tillhörande hovet. En del damer öfverlemnade blommor till kronprinsessan.

De kungliga samtalen en stund med de närvarande, hvarpå de öppna vagn begafvo sig till slottet.

Trots det fulla vädret hade mycket människor samlat sig på Carl Johansgade, där alla husen utan undantag voro prydda med norska flaggor. Regeringens medlemmar voro samlade på slottet.

Norska stortinget har vid tisdagens sammanträde till president valt stämpelpappersförvaltningsberner med 104 röster. Till vice president valdes postmästare Liljedahl med 66 röster.

Till president i omlösningsvaldes borgmästare Alexander med 48 röster och till vice president förutvarande statsrådet Liestøl med 34 röster.

Till lagtingets president valdes rektor Horst med 23 röster och till vice president med lika många röster landbrukare Foss.

I lagtinget ha invalts tre högerröster, nämligen Brandt, Gaurud och Engen.

En deputation begaf sig därefter till kronprinsen regenten för att meddela, att stortinget vore färdigt att öppnas.

Treffligt dricksvatten. Stråvängens vattenledning sträckade häromdagen. Man fick lof att skruva rören isär och hitta en väldig ål, som hade fastnat och hindrade trafiken. Vattenledningsdirektören skickade ålen till sitt kök och lät sätta ett galler för röret, så att nu få de goda stråvängborna njå sig med smälsk i sitt vattenledningsvatten.

Konsulfrågans utredning. "Morgenbladet" aftrycker en del af "Verdens Gangs" artikel om tillsättandet af en komite för att utreda den tekniska sidan af frågan om gränserna mellan diplomatisk och konsulärväsen. Högerröster minnar i samband därmed om, att professor Hagerup i sina valtal i sommar ofta framhållit nödvändigheten af, att man både verkställa en utredning rörande gränserna mellan diplomatisk och konsulärväsen, innan man kunde göra något försök med eget konsulärväsen, just för att på förhand afvärja de konflikter, som ejes lätt skulle kunna uppstå, ifall Sverige och Norge fortfarande hade gemensam diplomati, men hvartdera landet eventuellt finge sitt särskilda konsulärväsen. I synnerhet under ett diskussionsmöte, som under förra stortings-sessionen hölls i den konservativa pressföreningen, utvecklade prof. Hagerup närmare hithörande frågors statsrättsliga och juridiska sidor.

Danmark.

Kronprinsen af Danmark firare på lördagen sitt 40-års jubileum som officer; han blef nämligen den 19 oktober 1860 underlöjtnant i armen.

Whitewoods and Wapellas Kvarnar

skänkas af underice isd som alltid utgjutit allmänhetens förtroende på grund af Red Behandling och Godt Mjöl

JAS. SAUNDERS. HVETE UPPKÖPES TILL HÖGSTA GÄLLANDE PRIS.

Då olyckan är framme. Vi omtalade sist, hur en känd fotograf Langhoff i Köpenhamn blifvit dräpt på gatan. Hur härvid tillgätt, fram går nu närmare af polisundersökningen.

Langhoff var berusad, och då han kom in på en restaurang, nekade man där att servera honom. Han blef då ursinnig och tycktes ha beslutit att låta sitt dåliga humör gå ut öfver hvar och en, som han mötte, då han kommit ut på gatan. Först hade han förordolat två yngre män och sedan en muraregesäll, Jacob Jensen. Då denne såg, att L. var berusad, ville han ej slå honom, utan aflägsnade sig för att komma in i sin bostad, men då han satt nyckeln i låset, kom Langhoff å nyo fram, och för att få rådmann att slippa in ejorde han ett utfall med sitt paraply, och stängde så skyndsamt dörren.

Okunnig om följder af stöten, lade han sig till hvila, men det dröjde ej långt innan denna stordes af polisen, som gjorde husundersökning hos Jensen och påträffade ett blodigt paraply.

Den polisassistent, som tillståddskomitte och var närvarande vid Langhoffs död, underrättade familjen i skönsmamma ordning om hvad som passerat och inmanade därefter Jensen i häkte.

Af vittnesförhören synes framgå, att Jensens uppgifter äro med sanningen öfverensstämmande. Paraplyets doppsko hade genom högtra inträngit i hjernan och försäkrat en dödande blodutgjutning i denna. Jensen är känd som en arbetsam, nykter och ordentlig ung man. Han har fått de bästa vitsord om sig både af vardmannan på pensionatet, där han bodde, och af åtskilliga andra personer. Han är emellertid inmanad i häkte, och det kan givetvis ej bli utan menligt inflytande på hans framtid, att han dräpt en medmänniska. På samma gång har och familjen Langhoff mist sitt stöd — och detta allt för en aförens rus.

DR O. BJÖRNSSON Läkare och Kirurg. Mottagningsstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156. 618 Elgin Av.

SPOTTED PILLS för krassligt folk KURERAR. JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. MAIN ST. - RAT PORTAGE

THOS J. PORTE. MAIN ST. MCINTYRE BL. Skylet. "den röda örnen". Små onkostnader—liten förtjänst. Ordern per post ombesörjas nogga. Extra för reparationsverksamhet. Juvelerare. Winnipeg.

CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jämna nummer af Kronlandens i Manitoba och Nordvest Territorier, nämligen 8 och 26, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam, hufvud för sin familj, samt hvarje mansperson, som fyllt 18 år, till storleken af en kvartsektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-lagen är önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erliggeres för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erligger ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att behöfva inspektionens eller andra onkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER. Under den utvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullgöras på följande sätt, nämligen: 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år. 2) Om fadren (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfyllas böfverenskyldigheten under tiden före Patentens erhållande af sådan person genom att vara bo-att-hos sin fader eller moder. 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller rättighet för utöfandet af sådant Patent utsträckt af i den ordning som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylls böfverenskyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på ett första homestead. 4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylls böfverenskyldigheten genom att vara bosatt uppå nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT. Juell inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När för settlaren bekvämlighet, Homestead inspektören anslutas, erliggeres en extra afgift af \$5.00.

INDERRÄTTelser. Nvanlunda invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från vilken landman kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, köll- och mineralagerne såväl som Kronlandens i respektiva i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart, Vice Lörkesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänföres, ännu tusental acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister, midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdvatten.

Nils Schmidt, Wetaskiwin, ber få flesta landsmäns uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Vin & Spirituosa. Besittningar pr post expedieras n. p. prant. Skrif efter priser.

LIGENSE HOS J. E. Forslund. R. C. MC PHILLIPS KOMMISSIONS LANDMÄTARE både under Dominion och provinslagarne. Kontor: Confederation Block, 20-4-12 469 MAIN ST.

John Erzinger, Contact Channel Parti Minut MC INTYRE BL. 418 MAIN ST.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hva rest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betaltningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

Table with 4 columns: Price per acre, Area, Total price, and Annual payments. Rows include prices from \$3.00 to \$5.00 per acre.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räkneas förfall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN, C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderappat för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Table with 4 columns: Area under säd, Medelskörd pr ac., Sma bushels, and Hela sädesproduktionen. Rows include Hvete, Hafre, Korn, and Potatis.

KREATURSAFVELN. Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st. Boskapsuppfödare afstnde under året 35,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från Estern för att arbeta på skördfälten, och behöfvat af arbetskraft blef knappast ändå fyllt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närliggande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY, Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada